
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2016/54143 
 
Poskytnutí kopie čestného prohlášení 
 
Dotaz: 
ze dne 26. 4. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Dne 22. 3. 2016 jsem obdržel rozhodnutí, kterým mi bylo odmítnuto vydat kopii čestného 
prohlášení XX pod č. j. UPCR-OL-2016/24155-00410121 ze dne 21. 3. 2016. Pokládám ho 
za zásadně právně vadné, protože obsahují-li žádané informace osobní údaje, nic 
povinnému nebránilo je vyloučit z daného dokumentu jejich cenzurou (např. začerněním). 
Přesto jsem nepodal odvolání, než jsem si od paní XX nevyžádal souhlas s poskytnutím 
jejich osobních údajů. Cenzura osobních údajů paní XY by také měla zohlednit, že žadatel 
tyto údaje zná a není tak možné je před ním tajit. Informace týkající se osobních údajů tedy 
jsou: XY, nar. XXX, r. č. XXX, OP č. XXX, tel. XXX, trvalé bydliště: XXX, doručovací adresa: 
XXX, současně pobytem: XXX. Z výše uvedených důvodů tedy žádám o poskytnutí kopie 
čestného prohlášení o bydlení XY na adrese XXX. Nalézá se ve spisu XY. Jeho autorem je 
XX. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 22. 4. 2016 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 26. 4. 2016 ve věci poskytnutí kopie čestného 
prohlášení paní XX o pobytu paní XY Vám v příloze zasílám požadovaný dokument 
v souladu s ochranou osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.     
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Příloha: 
Kopie čestného prohlášení  
 
 
Přílohy nezveřejňujeme podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, a to vzhledem k tomu, že obsahuje osobní údaje účastníka správního řízení 
a jejich zveřejněním by mohlo dojít k porušení ustanovení zákona o ochraně osobních údajů. 
 


